1215_2341524

АРБИТРАЖНЫЙ СУД УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

426011, г. Ижевск, ул. Ломоносова, 5

http://www.udmurtiya.arbitr.ru

Определение

г. Ижевск Дело № А71- 6053/2022

16 июля 2024 года
Судья Арбитражного суда Удмуртской Республики В.Я. Бехтольд, при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного Е.Д. Дмитриевой,

рассмотрел в открытом судебном заседании в рамках дела о несостоятельности

(банкротстве) гражданки Шакирзяновой Наили Ильхамиевны, г. Ижевск

(08.10.1983 года рождения, ИНН 181400530350, СНИЛС 077-260-096 70) вопрос

об утверждении финансового управляющего имуществом должника, в

отсутствии и иных лиц, извещённых надлежащим образом о времени и месте

судебного заседания, в том числе публично путем размещения информации о

времени и месте судебного заседания на официальном Интернет-сайте

Арбитражного суда Удмуртской Республики,

установил:

Решением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 16.09.2022

(резолютивная часть решения объявлена 09.09.2022) Шакирзянова Наиля

Ильхамиевна признана несостоятельной (банкротом), введена процедура

реализации имущества должника, финансовым управляющим утвержден член

Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» Шелестов Дмитрий Юрьевич.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации

имущества опубликовано в  газете «Коммерсантъ», 77211713937 от 17.09.2022,

ЕФРСБ, 9629206 от 13.09.2022.

Определением суда от 31.05.2024 финансовый управляющий Шелестов

Дмитрий Юрьевич отстранен  от исполнения обязанностей финансового

управляющего имуществом гражданина Шакирзяновой Наили Ильхамиевны;

рассмотрение вопроса об утверждении финансового управляющего гражданки

назначено на 16.07.2024.

18.06.2024 через электронную систему «Мой Арбитр» от Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий»

поступила информация о кандидатуре арбитражного управляющего Сергиенко

Светланы Данисовны с предоставлением сведений о соответствии данной

кандидатуры арбитражного управляющего, требованиям ст. 20, 20.2 Закона о

банкротстве.

В настоящее судебное заседание должник и лица, участвующие в деле не

явились, суд счел возможным в соответствии со ст.ст. 121, 123, 156

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК

РФ) провести судебное заседание в отсутствии указанных лиц.

http://www.udmurtiya.arbitr.ru/

 1215_2341524

2

В силу п. 1 ст. 213.9 Закона о банкротстве участие финансового

управляющего в деле о банкротстве гражданина является обязательным.

В силу п.п. 2, 12 ст. 213.9 Закона о банкротстве в случае освобождения или

отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает нового

финансового управляющего в порядке, установленном настоящей статьей.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном ст. 45 настоящего Федерального закона, с учетом положений ст.

213.4 Закона и настоящей статьи.

Согласно ст. 45 Закона о банкротстве арбитражный суд утверждает

арбитражного управляющего по результатам рассмотрения представленной

саморегулируемой организацией арбитражных управляющих информации о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона.

В п. 6 данной статьи предусмотрено, что в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе

иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в

арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения

арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой

являлся такой арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в

порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного

управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Каких-либо возражений от лиц, участвующих в деле, относительно

кандидатуры Сергиенко С.Д. не представлено.

На основании изложенного, рассмотрев представленные

саморегулируемой организацией документы, суд, в порядке статьи 45 Закона о

банкротстве признал возможным утвердить финансовым управляющим

Баженова С.В. Сергиенко С.Д.

Руководствуясь статьями  45, 83, 213.9 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-187, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

Утвердить финансовым управляющим гражданки Шакирзяновой Наили

Ильхамиевны, г. Ижевск (08.10.1983 года рождения, ИНН 181400530350,

СНИЛС 077-260-096 70) члена Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» г. Москва Сергиенко Светлану

Данисовну, ИНН 744201856386, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих 22154, адрес для

направления корреспонденции: 454128, Россия, Челябинская область, г.

Челябинск, пр. Победы, 319А, а/я 10766.

Определение может быть обжаловано в порядке, установленном статьей

61  Закона о банкротстве,  статьей  223 АПК РФ, в Семнадцатый арбитражный

апелляционный суд г. Пермь через Арбитражный суд Удмуртской Республики.

Судья                                                            В.Я. Бехтольд Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 19.04.2024 4:48:21
Кому выдана Бехтольд Василий Яковлевич